#### Stadt Bergisch Gladbach Der Bürgermeister

Federführender Fachbereich

Angelegenheiten der Gemeindeverfassung / Ratsbüro

### Mitteilungsvorlage

Drucksachen-Nr. 0412/2013

öffentlich

Gremium	Sitzungsdatum	Art der Behandlung
Rat der Stadt Bergisch Gladbach	17.09.2013	zur Kenntnis

#### **Tagesordnungspunkt**

Bericht über die Durchführung der Beschlüsse aus der Sitzung des Rates am 18.07.2013 - öffentlicher Teil

#### Inhalt der Mitteilung

#### Ö Öffentlicher Teil

Zu TOP 1 Eröffnung, Bekanntgabe nicht anwesender Ratsmitglieder, Feststellung der ordnungsgemäßen und rechtzeitigen Einberufung sowie der Beschlussfähigkeit

Der Fragenkatalog der Fraktion Freie Wähler und der Fraktion KIDitiative zum Controllingbericht 2012 wurde schriftlich beantwortet und eine Durchschrift des Antwortschreibens der Niederschrift als Anlage beigefügt.

Zu TOP 2 Genehmigung der Niederschrift aus der vergangenen Sitzung - öffentlicher Teil

und

Zu TOP 3 Bericht über die Durchführung der Beschlüsse aus der Sitzung des Rates am 14.05.2013 - öffentlicher Teil -

0344/2013

und

Zu TOP 4 Mitteilungen des Bürgermeisters

Eine Berichterstattung erübrigt sich.

Zu TOP 5 "Einbringung" Jahresabschluss der Stadt Bergisch Gladbach für das Haushaltsjahr 2011

0352/2013

Wie in der Vorlage angekündigt, wurde der Entwurf des Jahresabschlusses den Ratsmitgliedern übersandt.

## Zu TOP 6 Jahresabschluss 2012 der Bädergesellschaft der Stadt Bergisch Gladbach mbH

0236/2013

Die Gesellschafterversammlung der Bädergesellschaft hat am 19.07.2013 stattgefunden. Es wurde beschlussgemäß verfahren.

#### Zu TOP 7 Jahresabschluss 2011 der GL Service gGmbH

0260/2013

Eine Berichterstattung erübrigt sich.

#### Zu TOP 8 Neubesetzung der Stellvertretung des Bürgermeisters als Gesellschaftervertreter in der GL Service gGmbH/ Weisungspflichtiger Geschäftsvorfall

0259/2013

Es wird beschlussgemäß verfahren.

#### Zu TOP 9 Marktsatzung für die Stadt Bergisch Gladbach

0085/2013/1

Die Marktsatzung vom 19.07.2013 wurde am 25.07.2013 in der Bergischen Landeszeitung und im Kölner Stadtanzeiger öffentlich bekannt gemacht und ist am 26.07.2013 in Kraft getreten.

#### Zu TOP 10 VI. Nachtragssatzung zur Satzung für die Friedhöfe der Stadt Bergisch Gladbach

0224/2013

Die VI. Nachtragssatzung vom 19.07.2013 wurde am 25.07.2013 in der Bergischen Landeszeitung und im Kölner Stadtanzeiger öffentlich bekannt gemacht und ist am 01.08.2013 in Kraft getreten.

#### Zu TOP 11 Aktionsplan Inklusion (Zweite Lesung)

0253/2013

Es wird beschlussgemäß verfahren.

#### Zu TOP 12 Zielvereinbarung nach § 5 Behindertengleichstellungsgesetz NRW

0262/2013

Die Zielvereinbarung wurde am 24.07.2013 unterzeichnet.

#### **Zu TOP 13** Schulentwicklung Primarstufe 2014 bis 2016

0326/2013

Es wird beschlussgemäß verfahren.

#### Zu TOP 14 Einwohnerfragestunde

0360/2013

Eine Berichterstattung erübrigt sich.

#### Zu TOP 15 Außenbereichssatzung Nr. 1341 - Nußbaum -

- Beschluss der Stellungnahmen
- Beschluss als Satzung

0204/2013

Die Außenbereichssatzung Nr. 1341 wurde am 14.08.2013 öffentlich bekannt gemacht.

## Zu TOP 16 Bebauungsplan Nr. 105 - Bensberg Milchbornsberg - Teilaufhebung - Beschluss als Satzung

0209/2013

Der Bebauungsplan Nr. 105 wurde am 14.08.2013 öffentlich bekannt gemacht.

#### **TOP 17** Anträge auf Umbesetzung in den Ausschüssen

## Zu TOP 17.1 Antrag der SPD-Fraktion vom 25.06.2013 (eingegangen am 02.07.2013) zur Umbesetzung in verschiedenen Ausschüssen

0374/2013

Die Änderungen wurden in den Anhang zum Ortsrecht eingearbeitet.

#### **TOP 18** Anträge der Fraktionen

## Zu TOP 18.1 Antrag der SPD-Fraktion (eingegangen am 27.06.2013) zum Schutz und Erhalt von Wohnraum

0370/2013

Der Antrag wurde an den Ausschuss für Stadtentwicklung, demografischen Wandel, soziale Sicherung, Integration, Gleichstellung von Mann und Frau und den Haupt- und Finanzausschuss zur Beratung überwiesen. Es wird beschlussgemäß verfahren.

## Zu TOP 18.2 Antrag der FDP-Fraktion vom 04.07.2013 (eingegangen am 04.07.2013) zur Fossiliensammlung der Stadt Bergisch Gladbach

0381/2013

Der Antrag wurde an den Ausschuss für Bildung, Kultur, Schule und Sport und im Falle finanzieller Auswirkungen zusätzlich an den Haupt- und Finanzausschuss zur Beratung überwiesen. Es wird beschlussgemäß verfahren.

# Zu TOP 18.3 Antrag der FDP-Fraktion vom 04.07.2013 (eingegangen am 04.07.2013) zur Verbesserung der Einsatzpläne/Notfallpläne bei außergewöhnlichen Wetterereignissen

0383/2013

Der Antrag wurde zur Beratung an den Ausschuss für Umwelt, Klimaschutz und Verkehr und zur Entscheidung an den Infrastrukturausschuss überwiesen. Es wird beschlussgemäß verfahren.

#### **TOP 19** Anfragen der Ratsmitglieder

## **Zu TOP 19.1 Schriftliche Anfrage der FDP-Fraktion zum Schriftformerfordernis** 385/2013

Eine Berichterstattung erübrigt sich. Es wird wie in der Vorlage dargestellt verfahren.

#### Zu TOP 19.2 Mündliche Anfragen

Die Kopien der Antwortschreiben bezüglich der Anfragen Herrn Komendas zur Sanierung der Otto-Hahn-Schulen, Herrn Dr. Fischers zur Kafferösterei der Firma

Krüger GmbH & Co.KG, Frau Beisenherz-Galas' zur Alten Dombach, Herrn Dr. Steffens zum Frankenforstbach und Herrn Ziffus' zu den Munitionsresten sind dieser Vorlage als Anlagen beigefügt. Alle übrigen Anfragen wurden ebenfalls beantwortet. Sofern auf eine schriftliche Beantwortung verwiesen wurde, wurde eine Durchschrift des Antwortschreibens der Niederschrift über die Sitzung des Rates beigefügt.